
Top / bund - Sorteret efter kol(2)
Reform af det kommunale tilskuds- og udligningssystem

 Beregnet
 virkning

 af
 reformen

 (-=tab)

 (1.000 kr)

 Beregnet
 ændring
 i beskat-
 nings-
 niveau
 (+=tab)

 (procent)

 Årligt
 finan-

 sierings-
 tilskud

 (1.000 kr)

 Bagud-
 rettet

 kompen-
 sation
 årligt
 i 2021

 og
 2022

 (1.000 kr)
(1) (2) (3) (4)

I alt (98)                1.700.155 -0,15 3.500.004 1.123.548

157 Gentofte                              -163.988 0,56 19.272 0
230 Rudersdal                            -115.297 0,56 14.520 0
187 Vallensbæk                          -16.683 0,48 4.332 0
253 Greve                                    -54.152 0,48 13.032 0
563 Fanø                                      -3.504 0,44 888 0
269 Solrød                                  -21.433 0,40 6.012 2.472
223 Hørsholm                              -33.626 0,37 6.420 0
101 København                            -465.733 0,37 163.092 0
746 Skanderborg                        -42.807 0,35 16.068 3.336
710 Favrskov                              -20.056 0,22 12.456 0
219 Hillerød                              -24.411 0,21 13.164 0
240 Egedal                                  -19.912 0,20 11.184 4.452
350 Lejre                                    -11.520 0,19 7.140 9.132
615 Horsens                                -29.495 0,18 84.324 2.076
217 Helsingør                            -22.997 0,16 16.152 34.584

Top i alt (15)                          -1.045.614 0,37 388.056 56.052

Øvrige kommuner i alt (68)  1.830.077 -0,23 2.720.688 852.432

Bund i alt (15)                        915.692 -1,11 391.260 215.064

707 Norddjurs                            56.721 -0,89 34.608 6.096
479 Svendborg                            91.154 -0,89 54.084 24.948
480 Nordfyn                                45.871 -0,91 27.444 4.392
340 Sorø                                      50.918 -0,92 16.032 11.904
450 Nyborg                                  51.836 -0,93 29.532 20.448
810 Brønderslev                        60.979 -1,03 33.528 12.336
482 Langeland                            22.390 -1,05 11.604 4.464
326 Kalundborg                          103.097 -1,15 26.208 36.492
376 Guldborgsund                      120.228 -1,17 55.932 43.356
306 Odsherred                            78.154 -1,22 17.748 22.116
390 Vordingborg                        97.192 -1,22 42.048 26.856
820 Vesthimmerland                  89.422 -1,48 33.972 288
492 Ærø                                        20.771 -2,04 5.568 384
741 Samsø                                    16.165 -2,37 1.980 0
825 Læsø                                      10.794 -3,22 972 984
Anm: Udgangspunktet for beregningen er udmeldingen af tilskud og udligning til kommunerne for 2020 med visse korrektioner, herunder et 3-årigt 
gennemsnit for tilbagegangskriteriet. sim: id:hzi
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Reform af det kommunale tilskuds- og udligningssystem
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HELE LANDET 1.700.155 -0,15 3.500.004 1.123.548

HOVEDSTADSOMRÅDET -816.335 0,17 689.232 316.068

1084 REGION HOVEDSTADEN -678.249 0,16 638.196 256.140
101 København                  -465.733 0,37 163.092 0
147 Frederiksberg          -2.793 0,01 26.796 0
151 Ballerup                    -2.983 0,03 26.160 34.560
153 Brøndby                      25.869 -0,40 32.856 19.044

155 Dragør                        158 0,00 3.684 252
157 Gentofte                    -163.988 0,56 19.272 0
159 Gladsaxe                    -24.538 0,16 17.988 0
161 Glostrup                    -6.679 0,14 12.168 0

163 Herlev                        28.559 -0,49 15.540 13.704
165 Albertslund              5.396 -0,11 25.896 35.868
167 Hvidovre                    6.482 -0,06 29.040 15.552
169 Høje-Taastrup          12.940 -0,13 27.504 0

173 Lyngby-Taarbæk        -2.778 0,02 14.400 0
175 Rødovre                      5.744 -0,07 21.936 13.332
183 Ishøj                          28.176 -0,72 21.468 0
185 Tårnby                        13.692 -0,15 11.088 19.092

187 Vallensbæk                -16.683 0,48 4.332 0
190 Furesø                        7.541 -0,07 10.656 0
201 Allerød                      -2.126 0,03 6.648 0
210 Fredensborg              15.254 -0,15 10.536 0

217 Helsingør                  -22.997 0,16 16.152 34.584
219 Hillerød                    -24.411 0,21 13.164 0
223 Hørsholm                    -33.626 0,37 6.420 0
230 Rudersdal                  -115.297 0,56 14.520 0

240 Egedal                        -19.912 0,20 11.184 4.452
250 Frederikssund          3.893 -0,04 11.688 29.232
260 Halsnæs                      21.093 -0,34 16.968 10.764
270 Gribskov                    -2.697 0,03 10.560 9.732

400 Bornholms kommune  54.195 -0,79 36.480 15.972
Anm: Udgangspunktet for beregningen er udmeldingen af tilskud og udligning til kommunerne for 2020 med visse korrektioner, herunder et 3-årigt 
gennemsnit for tilbagegangskriteriet. sim: id:hzi
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1085 REGION SJÆLLAND 732.697 -0,46 537.360 390.468
253 Greve                -54.152 0,48 13.032 0
259 Køge                  18.391 -0,15 32.844 38.736
265 Roskilde          -18.632 0,09 22.596 15.588
269 Solrød              -21.433 0,40 6.012 2.472

306 Odsherred        78.154 -1,22 17.748 22.116
316 Holbæk              94.106 -0,70 38.340 35.676
320 Faxe                  33.364 -0,51 33.756 10.968
326 Kalundborg      103.097 -1,15 26.208 36.492

329 Ringsted          37.307 -0,58 32.256 84
330 Slagelse          52.751 -0,38 72.960 49.260
336 Stevns              3.455 -0,08 5.892 9.972
340 Sorø                  50.918 -0,92 16.032 11.904

350 Lejre                -11.520 0,19 7.140 9.132
360 Lolland            38.918 -0,57 38.208 39.000
370 Næstved            110.553 -0,73 76.356 38.856
376 Guldborgsund  120.228 -1,17 55.932 43.356

390 Vordingborg    97.192 -1,22 42.048 26.856

1083 REGION SYDDANMARK 862.519 -0,39 983.664 260.100
410 Middelfart            32.324 -0,44 9.912 6.504
420 Assens                    29.279 -0,42 37.956 7.824
430 Faaborg-Midtfyn  60.519 -0,69 47.688 19.536
440 Kerteminde            21.471 -0,50 21.888 8.172

450 Nyborg                    51.836 -0,93 29.532 20.448
461 Odense                    46.942 -0,13 189.852 62.868
479 Svendborg              91.154 -0,89 54.084 24.948
480 Nordfyn                  45.871 -0,91 27.444 4.392

482 Langeland              22.390 -1,05 11.604 4.464
492 Ærø                          20.771 -2,04 5.568 384
510 Haderslev              82.235 -0,85 51.456 9.684
530 Billund                  12.933 -0,27 24.636 0

540 Sønderborg            20.975 -0,16 68.628 14.136
550 Tønder                    44.101 -0,69 34.524 6.672
561 Esbjerg                  36.181 -0,17 106.764 18.888
563 Fanø                        -3.504 0,44 888 0

573 Varde                      52.548 -0,57 26.976 0
575 Vejen                      1.399 -0,02 39.516 0
580 Aabenraa                65.739 -0,65 54.516 11.448
607 Fredericia            32.501 -0,34 27.864 25.980

621 Kolding                  -20.846 0,12 50.256 13.752
630 Vejle                      115.700 -0,53 62.112 0
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Anm: Udgangspunktet for beregningen er udmeldingen af tilskud og udligning til kommunerne for 2020 med visse korrektioner, herunder et 3-årigt 
gennemsnit for tilbagegangskriteriet. sim: id:hzi
3



1082 REGION MIDTJYLLAND 313.417 -0,13 797.304 94.332
615 Horsens                      -29.495 0,18 84.324 2.076
657 Herning                      40.404 -0,25 82.308 0
661 Holstebro                  4.677 -0,05 54.084 9.780
665 Lemvig                        3.363 -0,09 10.668 456

671 Struer                        19.602 -0,54 19.416 1.752
706 Syddjurs                    50.295 -0,63 23.172 6.228
707 Norddjurs                  56.721 -0,89 34.608 6.096
710 Favrskov                    -20.056 0,22 12.456 0

727 Odder                          -50 0,00 5.856 312
730 Randers                      81.692 -0,48 90.612 30.828
740 Silkeborg                  14.453 -0,08 24.084 6.372
741 Samsø                          16.165 -2,37 1.980 0

746 Skanderborg              -42.807 0,35 16.068 3.336
751 Aarhus                        -78.339 0,12 89.892 0
756 Ikast-Brande            31.541 -0,44 38.136 0
760 Ringkøbing-Skjern  42.125 -0,40 52.440 0

766 Hedensted                  3.636 -0,04 25.080 3.696
779 Skive                          42.793 -0,53 42.384 14.340
791 Viborg                        76.697 -0,44 89.736 9.060

1081 REGION NORDJYLLAND 469.771 -0,46 543.480 122.508
773 Morsø                    19.052 -0,56 18.708 14.184
787 Thisted                29.521 -0,40 40.104 6.588
810 Brønderslev        60.979 -1,03 33.528 12.336
813 Frederikshavn    57.669 -0,54 55.320 6.348

820 Vesthimmerland  89.422 -1,48 33.972 288
825 Læsø                      10.794 -3,22 972 984
840 Rebild                  22.246 -0,42 27.732 4.716
846 Mariagerfjord    48.354 -0,67 38.484 9.432

849 Jammerbugt          35.808 -0,54 35.328 16.776
851 Aalborg                36.329 -0,09 199.908 29.532
860 Hjørring              59.597 -0,52 59.424 21.324
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